
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

listopad 2018  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



Slavnosti jablek na nádraží v Bezdružicích 6. 10. 2018 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

3 

 

Vážení občané, 

kalendář otáčíme na předposlední měsíc roku 2018. Osmičkové roky jsou 
v historii naší země v mnoha případech velmi zajímavé a některé byly i vý-
znamnými mezníky dějin našeho národa. Jak se do historie zapíše rok 2018? 
Jasnou odpověď nyní budeme těžko formulovat. Obvykle se význam událostí 
hodnotí nejlépe až s určitým odstupem. 

Konec prvního říjnového týdne byl ve znamení voleb do Zastupitelstva města 
Bezdružice. Stručné výsledky těchto voleb najdete na straně 11. Podrobnosti 
jsou snadno dohledatelné na webových stránkách www.volby.cz. Čtenáři Ta-
chovského deníku si mohli v tištěné i elektronické verzi v průběhu třetího říj-
nového týdne přečíst, že ustavující zasedání nově zvoleného zastupitelstva se 
v Bezdružicích uskuteční v pátek 2. listopadu. Vzhledem ke skutečnosti, že 
dne 19. října byl u Krajského soudu v Plzni podán návrh na neplatnost hlaso-
vání a na neplatnost voleb do Zastupitelstva města Bezdružice, je termín usta-
vujícího zasedání v tuto chvíli neznámý. Krajský soud v Plzni aktuálně uvede-
ný návrh řeší a další postup bude záviset na jeho rozhodnutí. 

V průběhu října byly v plném proudu práce na rekonstrukci ulice U Kovárny. 
Zaměstnanci firmy BOKRTECH s. r. o. si své pracovní povinnosti plnili 
na jedničku s hvězdičkou. Dokonce se podařilo o několik dnů dříve realizovat 
pokládku asfaltových vrstev. V souběhu s rekonstrukcí ulice jsme ve spoluprá-
ci s elektrikářem panem Milanem Červenkou řešili také rekonstrukci osvětlení. 
Koordinace prací fungovala bez komplikací a v úterý 23. října, tedy přesně 
o měsíc dříve, než bylo ve smlouvě o dílo stanoveno, došlo k předání a převze-
tí dokončené stavby. K úplné spokojenosti ještě bylo v pátek 26. října osazeno 
svislé dopravní značení. Celá stavba byla poslední říjnový den ukončena ko-
laudací. Nyní je ještě potřeba dořešit financování stavby. Celková cena díla či-
ní 1 980 761 Kč. V pondělí 29. října jsme na Ministerstvo pro místní rozvoj 
odeslali žádost o proplacení dotace, která může maximálně dosáhnout 50% 
celkových nákladů, což v našem případě činí 990 380 Kč. Pro úplnost dodá-
vám, že realizace projektu s oficiálním názvem „Rekonstrukce MK č. 9b 
U Kovárny v Bezdružicích“ bude podpořena dotací z Ministerstva pro místní 
rozvoj z programu Podpora a rozvoj regionů, podprogram Podpora obnovy 
a rozvoje venkova 2018, dotační titul č. 5 - Podpora obnovy místních komuni-
kací. 

Na počátku předposledního měsíce v roce si dovoluji nejen čtenáře našeho 
zpravodaje pozvat na některé zajímavé akce. V sobotu sedmnáctého se 
od 13:00 hodin v Křivcích uskuteční 13. Martinské setkání. O dvě hodiny poz-
ději se na tradiční program mohou při svém každoročním setkání těšit naši se-
nioři. Na první prosincový den bude letos připraveno oblíbené zdobení vánoč-
ního stromu. Letos máme na strom na náměstí Kryštofa Haranta připraveno 
zcela nové vánoční osvětlení a pro všechny také chystáme jedno hezké překva-
pení. 

Jan Soulek, starosta města 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

4 

 

Práce starosty, rady města a zastupitelstva města 

říjen 2018 
1. - 3. 10. 2018 
V uvedených dnech proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření města Bezdružice 
za období od ledna do září 2018. Při dílčím přezkoumání hospodaření města 
Bezdružice nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
3. 10. 2018 
Starosta na krajském pracovišti Státního pozemkového úřadu ČR v Plzni pode-
psal smlouvu na odkoupení pozemku p. č. 504/21 v k. ú. Bezdružice. Tento po-
zemek je potřebný pro realizaci stavby „Výstavba sběrného dvora odpadů měs-
ta Bezdružice“. 
9. 10. 2018 
Starosta se společně s knihovnicí paní Alenou Kozákovou v budově Národní 
knihovny v Praze zúčastnil slavnostního udílení ceny Ministerstva kultury 
„Knihovna roku“ v kategorii „základní knihovna“ pro rok 2018. Naše Knihov-
na Kryštofa Haranta obdržela ocenění za vytvoření příjemného prostředí 
pro uživatele knihovny ve zrekonstruovaných historických prostorách. 
10. 10. 2018 
Od 11:00 hodin proběhla schůzka k opravě portálu na věži kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v Bezdružicích. 
 
10. 10. 2018 - 98. jednání Rady města Bezdružice 

  A. Rada města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření ÚSC Bezdružice za rok 2018. 
3. Informaci o uhrazení dlužné částky za nájemné. 
4. Informaci o neprodloužení Nájemní smlouvy ze dne 13. 8. 2012. 
5. Informace společnosti ČEZ Distribuce a. s. o přípravě rekonstrukce sítě níz-

kého napětí ve Zhořci. 
6. Informace o realizaci stavby „Rekonstrukce MK č. 9b v ulici U Kovárny 

v Bezdružicích“. 
7. Ocenění za vytvoření příjemného prostředí pro uživatele knihovny Kryštofa 

Haranta ve zrekonstruovaných historických prostorách. 

  C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Udělení plné moci ve věci žaloby o zaplacení částky 35 800 Kč. 
3. Nájemní smlouvu č. 9/2018 na část pozemku p. č. 1506/1 o výměře cca 

30 m2 (druh pozemku: ostatní plocha) v katastrálním území Bezdružice 
za účelem zřízení vsakovací jímky za cenu 100 Kč/ročně. 

4. Pachtovní smlouvu č. 10/2018 na pozemek p. č. 1961 o výměře 481 m2 
(druh pozemku: zahrada) v katastrálním území Zhořec u Bezdružic za  úče-
lem využití jako zahrada u rekreačního domu za roční nájemné 1 Kč/m2. 

5. Dodatek č. 15 k Pojistné smlouvě č. 150642292 s Generali Pojišťovnou 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

5 

 

a. s., Bělehradská 299132, Vinohrady, 120 00 Praha 2.  
6. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. 58322018 podle § 10a zákona 

č.  250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů s Plzeňským krajem, Škrou-
pova 18, 306 13 Plzeň na částečnou úhradu nákladů spojených se zajiště-
ním poskytování pečovatelské služby prostřednictvím registrovaného po-
skytovatele sociálních služeb ve výši 7 925 Kč.  

7. Vyřazení DDHM MěÚ Bezdružice v celkové hodnotě 33 997 Kč. 
8. Finanční příspěvek ve výši 7 000 Kč na instalaci informační tabule pro ná-

vštěvníky židovského hřbitova Bezdružice - Řešín pro spolek TAMUS 
Stráž u Tachova. 

 
16. 10. 2018 
Od 9:00 hodin se v kanceláři starosty uskutečnilo jednání k zahájení zpracová-
ní nového územního plánu města Bezdružice. 

18. 10. 2018 

Dopoledne proběhlo jednání s projektantem Ing. Jiřím Preslem ve věci zpraco-
vání projektové dokumentace na zastřešení prostoru na nádoby na komunální 
a tříděný odpad v ulici Na Sídlišti. 

19. 10. 2018 

V dopoledních hodinách jednal starosta s ředitelem Regionální rozvojové 
agentury Plzeňského kraje o možnostech rozvoje Bezdružic a jejich okolí. 

 

22. 10. 2018 - 99. jednání Rady města Bezdružice 

  A. Rada města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informace o ukončení realizace stavby „Rekonstrukce MK č. 9 b v ulici 

U Kovárny v Bezdružicích“. 
3. Analýzu prostředí a doporučení k odstranění nevyhovujícího stavu v Mateř-

ské škole Bezdružice. 
4. Analýzu prostředí a doporučení k odstranění nevyhovujícího stavu v Zá-

kladní škole Bezdružice. 
5. Informace o zahájení výběru dodavatele projektu „Výstavba sběrného dvo-

ra odpadů města Bezdružice“. 
6. Informace o stavu zpracování pasportu dopravního značení. 
7. Informace o přípravě výběru dodavatele kamerového systému. 
8. Informace o přípravě výběru dodavatele nového územního plánu. 
9. Informace o zpracování projektové dokumentace na zastřešení plochy 

na nádoby na komunální a tříděný odpad v ulici Na Sídlišti. 
10. Informace o podávání oznámení dle č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů"). 

  B. Rada města ukládá: 
1. Ředitelce Základní školy, Mateřské školy a Základní umělecké školy Bez-

družice předložit nejpozději do 15. 11. 2018 zřizovateli návrh na řešení vý-



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

6 

 

sledků analýzy prostředí v Základní škole Bezdružice a v Mateřské škole 
Bezdružice. 

  C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  

2. Dodatek č. 1 k Dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. PSA-V-68/2018 ze dne 
28. 3. 2018 s Úřadem práce České republiky, Dobrovského 1278/25, 
170 00 Praha 7. 

3. Dodatek k Dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně pro-
spěšných prací a poskytnutí příspěvku č.  TCA-VZ-5/2018 s Úřadem práce 
České republiky, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7. 

4. Nákup elektrické energie na rok 2019 a na rok 2020 prostřednictvím burzy 
PXE. 

5. Dohodu o zpracování údajů v souladu s ustanoveními článku 28 obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů s POWER EXCHANGE CENTRAL EU-
ROPE, a.s., Rybná 14/682, 110 05 Praha 1. 

6. Smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace pro územní řízení, sta-
vební povolení a  realizaci stavby „Bezdružice - obchvatná komunikace“ 
za cenu 69 500 Kč bez DPH. 

7. Odměnu vedoucímu organizační složky města Technické služby města Bez-
družice. 

8. Odměnu vedoucí organizační složky města Knihovna Kryštofa Haranta. 
9. Návrh na vyřazení DDHM MěÚ Bezdružice v celkové hodnotě 

200 934,13 Kč dle přílohy č 12). 
 
23. 10. 2018 
Od 10:00 hodin proběhlo řízení k předání a převzetí stavby „Rekonstrukce MK 
č. 9b v ulici U Kovárny v Bezdružicích“. 
25. 10. 2018 
V 14:30 hodin byla v budově Krajského úřadu Plzeňského kraje zahájena 
schůzka starosty s náměstkem hejtmana Plzeňského kraje panem Ivo Grünerem. 
26. 10. 2018 
Od 9:00 hodin se v Záchlumí uskutečnilo jednání členské schůze dobrovolného 
svazku obcí Mikroregion Konstantinolázeňsko. 
31. 10. 2018 
Od 9:00 hodin proběhlo kolaudační řízení stavby „Rekonstrukce MK č. 9b 
v ulici U Kovárny v Bezdružicích“. 

Jan Soulek, starosta města 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

7 

 

Docházka členů Zastupitelstva města Bezdružice  
ve volebním období 2014 - 2018 

 

Docházka jednotlivých členů Zastupitelstva města Bezdružice na zasedání je 

uvedena v následující tabulce: 

 

 

Dle zákona o obcích zastupitelstvo zřizuje finanční a kontrolní výbor.  
Finanční výbor pracoval ve složení: Ing. Miroslav Kemka – předseda; Alena 
Kozáková; Miroslava Holíková. Na svou práci měl celkem 46 měsíců. Počet 
jednání se zastavil na čísle 29. Všech jednání se zúčastnil Ing. Miroslav Kem-
ka, sedm absencí měla paní Alena Kozáková, paní Miroslava Holíková měla 
o jednu absenci méně. 
Kontrolní výbor pracoval ve složení: Bc. Jindřich Myška – předseda; Alena 
Kozáková; Luděk Štefanisko. I kontrolní výbor měl na svou práci 46 měsíců. 
Kontrolní výbor byl v porovnání s finančním výborem o něco pilnější a cel-

 

účast 

omlu-

vená 

neúčast 

neomlu-

vená ne-

účast  

Mgr. Jan Soulek 48 0 0  

Petr Maroušek 43 5 0  

Jiří Bízek 42 6 0  

Martin Kadeřávek  41 5 2  

Ing. Miroslav Kemka 41 7 0  

Ota Hovorka 40 8 0  

Luděk Štefanisko 40 7 1  

Milan Bydžovský 38 10 0  

Milouš Honz 38 9 1  

Bc. Jindřich Myška 38 10 0  

Lumír Kadlec 35 12 1  

Alena Kozáková 32 16 0  

František Pustina 30 15 3  

Mgr. Ing. Markéta Cvrčková 28 12 8  

Ing. arch. Jiří Bock 19 11 1 členem ZM od ledna 2016 

Petr Houser 2 13 2 členem ZM do prosince 2015 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

8 

 

kem se sešel 36 krát. Žádnou absenci neměl předseda Bc. Jindřich Myška. 
Po dvou absencích si připsali paní Alena Kozáková i pan Luděk Štefanisko.  
Rada města od listopadu roku 2014 do října 2018 absolvovala celkem 99. jedná-
ní. Docházka jednotlivých členů Rady města Bezdružice je uvedena 
v následující tabulce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Soulek, starosta města 

 

 

účast 
omluvená 

neúčast 

Mgr. Jan Soulek 99 0 

Petr Maroušek 92 7 

Martin Kadeřávek  91 8 

Jiří Bízek 90 9 

Lumír Kadlec 87 12 

OZNÁMENÍ 

DNE 15. 11. 2018 BUDE UZAVŘEN MĚSTSKÝ ÚŘAD 

BEZDRUŽICE Z DŮVODU ŠKOLENÍ.  

Bc. Jana Wajdová, tajemnice MěÚ Bezdružice 

UPOZORNĚNÍ 

 

Město Bezdružice upozorňuje ob-
čany, že od úterý 30. října 2018 

od 8:00 hodin byla z důvodu opravy zahájena úplná uzavírka silni-
ce II/201 od hranic okresů Tachov a Plzeň-sever v údolí Úterského 
potoka „U Pazoura“ ke křižovatce se silnicí III/195 15 („Ostrovská 
křižovatka“). Objízdná trasa je vedena přes Úterý a Krsy, přičemž 
křižovatka silnice II/201 se silnicí III/195 15 („Ostrovská křižovat-
ka“) je průjezdná. Uzavírka bude trvat nejpozději do 11. listopadu 
2018. 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

9 

 

 

Jak si zařídit třídění v domácnosti? 

Chcete třídit odpad nebo už třídíte, ale překáží vám neuspořádaný stoh 
z novin, prázdných PET lahví a sklenic od vína? Nezoufejte. Chce to jen 
vymyslet systém, který bude přehledný, jednoduchý a v souladu s vašimi 
prostorovými možnostmi. Tady je pár tipů: 
Pro začátek Vám poslouží několik použitých krabic, např. od nových domá-
cích spotřebičů. Také v obchodech seženete přepravní krabice třeba od piško-
tů či oplatek, které Vám určitě na požádání dají. Ty si můžete popsat barev-
ným popisovačem nebo si třeba na www.jaktridit.cz vytisknout barevné sa-
molepky pro každý druh odpadů.  
Stejnou službu, jako papírové krabice, udělá i trojice starých igelitek, ve kte-
rých jste si přinesli nákup z obchodu. Pokud máte více prostoru a můžete tří-
děný odpad déle střádat, pak se nabízejí igelitové pytle na odpad, které buď 
popíšete fixem, polepíte nebo si rovnou pořídíte pytle v barvách, na které jste 
zvyklí z kontejnerů na třídění.  
Moderním řešením jsou pak barevné tašky na třídění odpadu, které distribuu-
je prostřednictvím obcí společnost EKO-KOM. Tašky jsou spojené suchým 
zipem, takže je možné jejich obsah jednotlivě vytřídit. Podobné tašky lze ale 
zakoupit i v obchodě nebo na internetu. Pokud pak můžete do třídících nádob 
více investovat, můžete už si dnes poříditi moderní koše na třídění, které jsou 
zabudované v kuchyňské lince. Možností je celá řada a každý to má u sebe 
doma zařízené jinak, tak, jak mu to nejvíc vyhovuje. 
 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

10 

 

Počátkem října musel být z bezpečnostních důvodů pokácen javor Na Sídlišti. 
Vlivem silného větru se zvětšila prasklina kmene a hrozil pád na komunikaci. 

 

********** 

UPOZORNĚNÍ 

Došlo k přemístění nádob na tříděný odpad. 

Kontejnery na plast a papír, které byly v ulici Úterská (před bývalým sběr-
ným dvorem), jsou nyní umístěny v nově zrekonstruované ulici U Kovárny. 

Jaroslava Urbánková 
referentka životního prostředí 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

11 

 

Volby 2018 

Ve dnech 5. a 6. října letošního roku proběhly volby do Zastupitelstva města Bez-
družice. Možná už většina čtenářů výsledky voleb zná, nicméně si udělejme ale-
spoň stručnou a výstižnou rekapitulaci. 
 

 
 
Za Sdružení nezávislých kandidátů byli do Zastupitelstva města Bezdružice zvo-
leni: Lumír Kadlec, Bc. Jindřich Myška, Ing. Josef Voříšek, Ing. Miroslav Kem-
ka, Alena Kozáková, Luděk Štefanisko, Mgr. Martina Hartenscheidtová 
a Oldřich Urbánek. Z kandidátní listiny KDU-ČSL získali mandát Jiří Bízek 
a Ota Hovorka. Kandidátní listina SNK TJ Jiskra Bezdružice si u voličů vyslou-
žila pět mandátů: Mgr. Jan Soulek, MUDr. Tomáš Böhm, Petr Maroušek, Martin 
Kadeřávek a Milan Červenka. 
Výsledek voleb někoho potěšil, pro jiné je výsledek zklamáním. Zklamání však 
nemusí pramenit jen z konkrétních výsledků. Obrovským zklamáním, nejen pro 
mě, je bohužel strategie, kterou vítězná volební strana před volbami použila. 
Kandidáti Sdružení nezávislých kandidátů se prezentovali předvolebním letákem, 
který byl mimo jiné zveřejněn v říjnovém Bezdružickém zpravodaji, v němž byly 
zcela záměrně použity nepravdivé informace.  
Asi bychom velkoryse mohli přehlédnout odstavec „CO SE NÁM PODAŘILO 
V TOMTO VOLEBNÍM OBDOBÍ PROSADIT“, v němž si kandidáti Sdružení 
nezávislých kandidátů připisují zásluhy na přípravě či realizaci projektů, které 
sice někteří z nich svým hlasem podpořili, ale někdo jiný to musel důkladně při-
pravit a věnovat tomu mnoho času a úsilí. Připisovat si výsledky práce jiných ne-
ní fér, ale bohužel i to se v životě stává. Jak mohli kandidáti Sdružení nezávis-
lých kandidátů něco prosadit, když k prosazení jakéhokoliv záměru nebo návrhu 
je nutné minimálně 8 hlasů? V období 2014 – 2018 mělo Sdružení nezávislých 
kandidátů 5 mandátů a ve spojenectví s Komunistickou stranou Čech a Moravy, 
která měla mandáty 2, to bylo celkem 7 hlasů. Zcela určitě se však musíme dů-
razně ohradit proti obsahu odstavce „S ČÍM JSME NESOUHLASILI A CO 
JSME NEPODPOŘILI“, který k našemu velkému zklamání obsahuje mnoho 
nepravd, nebo dokonce lží. 
Nyní konkrétně k jednotlivým bodům:  
Zbytečný nákup nového vozu Škoda Octavia v hodnotě cca 470 000 Kč 

- Koupi vozu Škoda Octavia schvalovalo Zastupitelstvo města Bezdružice 
dne 19. dubna 2017. Z přítomných 11 členů zastupitelstva bylo pro 9 hlasů, 

Hlasy  Počet 
mandátů  

Kandidátní listina  

celkem v % 

Sdružení nezávislých kandidátů 2 482 49,63 8 

Křesť. demokr. unie-Čs. str. lid.   714 14,28 2 

SNK TJ Jiskra Bezdružice 1 805 36,09 5 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

12 

 

jeden se zdržel a jeden byl proti. Koupě vozu Škoda Octavia by neprošla, 
pokud by ji z kandidátů volební strany Sdružení nezávislých kandidá-
tů nepodpořili paní Alena Kozáková, Bc. Jindřich Myška, Ing. Miro-
slav Kemka. Koupi vozu Škoda Octavia svým hlasem podpoř ila 
i Mgr. Ing. Markéta Cvrčková, která v těchto volbách již nekandidovala, 
ale ve volebním období 2014 – 2018 byla členkou zastupitelstva zvolenou 
za volební stranu Sdružení nezávislých kandidátů.  
(Pozn. Zastupitelstvo města Bezdružice má patnáct členů a ke schválení 
jakéhokoliv návrhu je tedy třeba minimálně 8 hlasů.) 

Mimořádné odměny starostovi v navrhovaných částkách  
- 24. ledna 2018 bylo na zasedání Zastupitelstva města Bezdružice přítomno 

14 členů. Pro mimořádnou odměnu starostovi hlasovalo 9 členů, ostatní se 
zdrželi. Z volební strany Sdružení nezávislých kandidátů hlasoval 
pro mimořádnou odměnu starostovi pan Lumír Kadlec 
a Mgr. Ing. Markéta Cvrčková. Bez těchto dvou hlasů by mimořádná 
odměna nebyla schválena. 

· Předražená studie k ozelenění sídliště  
- Dne 12. 10. 2016 bylo na zasedání Zastupitelstva města Bezdružice pří-

tomno 13 členů. Pro podání žádosti o poskytnutí dotace na realizaci pro-
jektu „Revitalizace zeleně na sídlišti v Bezdružicích“ do 33. výzvy Ope-
račního programu Životní prostředí, prioritní osa 4: Ochrana a péče 
o přírodu a krajinu, specifický cíl: 4.4 - Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech 
hlasovalo 11 členů. Z volební strany Sdružení nezávislých kandidátů pro 
podání žádosti o dotaci hlasovali pan Milouš Honz, Ing. Miroslav 
Kemka a Bc. Jindřich Myška. Pro úplnost dodáváme, že proti byla pa-
ní Alena Kozáková a pan Luděk Štefanisko. Mgr. Ing. Cvrčková a pan 
Lumír Kadlec se zasedání nezúčastnili. 

-  Označení „předražená studie“ bylo v rámci předvolebního letáku zcela zá-
měrně použito s cílem poškodit zbylé dvě volební strany. Zhotovitel pro-
jektu revitalizace zeleně v ulici Na Sídlišti byl vybrán v souladu s pravidly 
Operačního programu Životní prostředí. Smlouva o dílo byla schválená 
dne 21. 8. 2017 na 68. jednání Rady města Bezdružice všemi pěti hlasy, 
tedy i hlasem pana Lumíra Kadlece z volební strany Sdružení nezávis-
lých kandidátů. Zvláštní je také skutečnost, že nikdy před zveřejněním 
volebního letáku v Bezdružickém zpravodaji č. 10/2018 nebyla nikým 
vznesena jakákoliv připomínka či námitka k ceně celého projektu. 

Pozn.: Výsledky hlasování jsou zaznamenané v zápisech ze zasedání Zastupitel-
stva města Bezdružice a v zápisech z jednání Rady města Bezdružice. Vše je 
snadno dohledatelné a prokazatelné. 
Z výše uvedeného je zřejmé, že slova „S ČÍM JSME NESOUHLASILI A CO 
JSME NEPODPOŘILI“ jsou nepravdivá a jejich cílem bylo nekalým způso-
bem získat přízeň voličů a tím hrubě ovlivnit výsledky hlasování a výsledky vo-
leb do Zastupitelstva města Bezdružice. 

Za SNK TJ Jiskra Bezdružice Jan Soulek 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

13 

 

Poděkování za podporu ve volbách 

 

Chtěl bych poděkovat všem lidem, kteří v říjnových komunálních volbách 
podpořili svými hlasy kandidáty KDU-ČSL. Zároveň děkuji všem spoluobča-
nům, kteří našli odvahu a zodpovědnost a šli do voleb jako kandidáti.  Jejich 
jména dopomohla k získané přízni voličů. I v následujícím období budou 
v Zastupitelstvu města Bezdružice  pracovat Jiří Bízek a Ota Hovorka.  
Podpora voličů je pro nás samozřejmě velice zavazující. Budeme se snažit 
o to, aby Bezdružice i přilehlé osady byly příjemným domovem pro své oby-
vatele a zajímavým místem pro turisty a návštěvníky regionu. Věříme v plod-
nou spolupráci s ostatními zastupiteli a se všemi lidmi, kteří chtějí Bezdružice 
posunout dál. Na každém zvoleném zastupiteli, bez ohledu na to, z jaké kandi-
dátky ve volbách vzešel, bude záležet, zda se to podaří. 
 

Za volební stranu KDU – ČSL Jiří Bízek 

      

Sdružení nezávislých kandidátů  
TJ JISKRA BEZDRUŽICE 

 
děkuje voličům za všechny hlasy, které naši kandidáti ve volbách 
do Zastupitelstva města Bezdružice ve dnech 5. a 6. října obdrželi. I když 
celkový výsledek voleb nám příliš radosti neudělal, budeme dále poctivě 
prosazovat a podporovat realizaci všech projektů a myšlenek, které při-
spějí ke zlepšení podmínek pro život v našem malém, ale krásném městě. 
Za přízeň děkují: Mgr. Jan Soulek, Petr Maroušek, Martin Kadeřávek, Milan 
Červenka, František Pustina, Milan Bydžovský, Ing. arch. Jiří Bock, Jitka 
Kymlová, Jan Michalčák, Ľudovít Timár, Milan Mašek, Rudolf Blažek, 
MUDr. Tomáš Böhm, Jaroslava Filipová, Mgr. Dana Steinerová. 

 

SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ 

Sdružení nezávislých kandidátů by touto cestou chtělo poděkovat voličům 
za účast a projevenou podporu při volbách do zastupitelstva konaných 
ve dnech 05. 10. - 6. 10. 2018 v Bezdružicích.  

Velmi si Vaší podpory vážíme! Budeme se snažit Vaši důvěru nezklamat! 

 

                                                                                                             Sdružení nezávislých kandidátů 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

14 

 

Foto z archivů - Cvičení civilní obrany 

Úkolem Civilní obrany (zkratka CO) je ochrana majetku a zdraví obyvatel 
při výjimečných událostech. Civilní obrana se začala rozvíjet na přelomu 
20. a 30. let dvacátého století jako reakce na rozvíjející se vojenské letectví. 
Velký význam CO sehrála během druhé světové války při náletech bombardo-
vacího letectva. Po válce byli lidé připravováni na možnost použití zbraní hro-
madného ničení. Opatření a postupy civilní obrany byly procvičovány ve měs-
tech, vesnicích, závodech, školách i úřadech. Od konce studené války 
se ochrana civilního obyvatelstva přestala soustředit na obranu před vojenský-
mi útoky, ale zaměřila se na ochranu před katastrofami a havarijními situace-
mi všeobecně. Přiložené fotografie zachycují cvičení CO v Bezdružicích, patr-
ně někdy na přelomu 70. a 80. let. Jedna fotografie je staršího data a jsou na ní 
pracovníci Lesního závodu v Konstantinových Lázních. 

                                                                                                                             Jiří Bízek 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

15 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

16 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

17 

 

HASIČSKÉ ZPRÁVY 

Rád bych Vás seznámil s činností 
hasičů za poslední měsíce. První ak-
cí, kterou začneme je dětský den, 
který se letos konal 9. 6. 2018. Dět-
ský den jsme letos zpestřili o skuteč-
ný zásah hořícího domku, který zapá-
lili bezdomovci v podání místních 
hasičů. Domek se nám podařilo 
po chvíli uhasit a děti tak na vlastní 

oči viděly skutečný zásah. Celou akci jsme opět zakončili pěnou, kterou si děti 
náramně užily a celý den nám také zpříjemňoval DJ Sulda. I tentokrát se akce 
velmi vydařila. 14. června jsme byli záchrannou službou přivoláni k technické 
pomoci, při transportu osoby z bytového domu. I letos jsme čistili Bezdružické 
koupaliště. Vzhledem k letošnímu horkému létu se v měsíci červenci vozila 
voda jak zahrádkářům, tak i na fotbalové hřiště. Na hřiště jsme vozili každý 
třetí den, takže to bylo náročné finančně i časově. 13. července jsme vyjeli 
na Bezdružické koupaliště ukázat dětem z letního tábora výrobu pěny a krát-
kou ukázku uhašení hořícího domku. Děti si zde vyzkoušely hasičské obleky, 
přilby a stříkání z proudnic. Myslím si, že se celá akce vydařila. Od 19. čer-
vence jsme kropili 2x denně ulice v Bezdružicích. I tato činnost byla pro hasi-
če časově náročná. 20. července jsme se opět předvedli při výrobě pěny, tento-
krát na dětském táboře, který pořádala Policie ČR. A na závěr celé akce jsme 
všechny děti zchladili proudem vody. Celá akce se podařila a snad jsme dětem 
zpestřili jeden z prázdninových dnů. 28. července nás požádali rybáři 
z Kokašic, abychom jim dovezli vodu do rybníka, kvůli okysličení vody. Bě-
hem července jsme zjistili závadu na tatře – prorezlé koleno. Celá oprava trva-
la přes 4 hodiny, včetně svařování, které nám provedl Jan Ernst. Tímto mu dě-
kujeme. Další již tradiční akcí bylo řízení provozu na křižovatce směr Kokaši-
ce – Řešín, při cyklistickém závodu. I během srpna jsme zaváželi vodu zahrád-
kářům a na hřiště. 23. 8. jsme zasahovali na Bezdružickém letišti, kde byl vel-
ký požár balíků sena – cca 250 kusů. Zásah se protáhl až do dalšího dne. Celé 
to bylo velmi náročné z důvodu dovozu vody z Bezdružického koupaliště. 
Chtěl bych poděkovat paní Aleně Kozákové, která zafinancovala občerstvení 
pro hasiče. Dále bych chtěl poděkovat Bezdružickému zámku a Františkovi 
Pustinovi z místní pekárny, kteří se také podíleli na občerstvení. 12. září jsme 
byli v nočních hodinách přivoláni k požáru bytu v Konstantinových Lázních, 
po příjezdu jsme ale zjistili, že byl požár lokalizován, takže jsme se po půl ho-
dině vrátili zpět na základnu. Další výjezd byl 3.10. k překopnuté trubce zem-
ního plynu v ulici U Kovárny. Ani zde jsme nemuseli zasahovat, jen jsme če-
kali na pracovníky plynárenské společnosti a profesionální hasiče ze Stříbrské 
jednotky. Nadále se každý druhý týden v měsíci schází zásahová jednotka, kde 
se věnujeme hasičské tatře a vybavení a řešíme menší, či větší problémy. 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

18 

 

Od září jsme nahlásili motorovou pilu, jako součást výbavy do hasičské tatry 
a tudíž můžeme zasahovat při technických zásazích při odklízení padlých stro-
mů. Měsíc říjen je ve znamení příprav každoročně pořádané Hasičské zábavy, 
jejíž výsledek se dozvíte v dalším článku. V minulém článku jsme se zmínili 
o žádosti dotace na technické vybavení a opravu hasičské zbrojnice. Bohužel 
jsme ani v jednom případě neuspěli. Ale pokud bude vypsaná nějaká dotace 
i v příštích měsících, určitě zažádáme znovu a budeme doufat, že nám to vy-
jde!  
Na závěr bych chtěl poděkovat všem sponzorům a všem lidem, kteří podporují 
Bezdružické dobrovolné hasiče.  

        Za hasiče Štefanisko Luděk 

 

 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY  

Uběhlo září a na naši školku si zvyká 
17 nových kamarádů, 14 nových dětí na-
stoupilo do „malé“ třídy.  
Nebyla to lehká práce, nejen pro nové 
kamarády, ale i jejich paní učitelky. Ale 
zvládáme to.  
Nemáme tu jenom nové kamarády, ale 
i novou paní učitelku Denisu. 
V září k nám do školky přijelo divadlo 
Z bedny s pohádkou O žabáku Kvakovi 

a divadlo Řimbaba s pohádkou Letem světem za pohádkou – všem se líbila. 
A už se těšíme na další. 
Venku fouká vítr a my jsme začali sbírat kaštany, nejen na naše podzimáčky, 
ale i pro zvířátka. 
Naší školku nám zdobí draci, které nám pomohli vyrobit naši rodiče. Děkuje-
me. 
Ve velké třídě jsme uspořádali výstavku hub, které si děti přinesly. 
Navštívili jsme chovatelskou výstavu, která se nám moc líbila. O zvířátkách 
si povídáme, zpíváme, cvičíme a malujeme. 
Naši kamarádi Justýnka, Anežka, Davídek a Mareček byli přednášet na vítání 
občánků. 
A už nacvičujeme pásmo písniček a básniček  pro naše babičky a dědečky. 
Snad se nám to povede. Přejeme všem krásný podzim. Děti a paní učitelky.                                                     

                                                                                      

 Hana Čajkovská     
                                                                                        Ved. učitelka 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

19 

 

 

Nečekaný začátek 

 V září začal nový školní rok a s ním i některé sportovní soutěže. Koncem září 
atletický čtyřboj a začátkem října přespolní běh. Sportovci naší školy to vzali 
útokem a z obou těchto soutěží nepřijeli s prázdnou. V atletice nás reprezentova-
la jen starší děvčata a ta obsadila skvělé druhé místo. Soutěžily ve složení Sára 
Myšková, Sára Szegecsová, Terka Houserová, Veronika Podracká a Míša Čer-
venková. Stříbrnou pozici si vysloužily řadou pěkných výkonů např. obě Sáry 
bězely 60 metrů za 8,6 s , ve skoku vysokém skočily Sára Szegecsová a Veroni-
ka 136 cm, ve vrhu koulí Sára Myšková poslala tříkilové náčiní na 836 cm, atd. 
V jednotlivcích obsadila Sára Myšková celkově 3. místo a Sára Szegecsová 
5. místo. 

Pozvánka na prohlídku tělocvičny 

Jak jistě mnozí víte, v letních měsících proběhla re-
konstrukce školní tělocvičny, jež nám bez větších zá-
sahů sloužila více jak 20 let. Její velké vytížení si 
však vyžádalo celkovou rekonstrukci. Ta zahrnovala 
opravu sprch v šatnách, kompletní výměnu osvětlení 
za moderní LED svítidla a především výměnu podla-
hy celé tělocvičny a nářaďoven. Naše tělocvična je 

se svými více jak 800 m2 druhou největší po tachovské sportovní hale. Po de-
montování původního povrchu byl ve vytvořené hydroizolační vaně vytvořen 
dřevěný rošt, který nese zcela nový povrch. V tuto chvíli nejmodernější varian-
tu právě vyráběného umělého povrchu Taraflexu vyráběného ve Francii. 
V den konání třídních schůzek zveme kromě rodičů každého do naší školy, kdo 
by si chtěl novou tělocvičnu prohlédnout. „Den otevřených dveří tělocvičny“ 
se uskuteční ve středu 28. listopadu 2018 od 16.00 do 18.00 hod. 
Těšíme se na Vaši návštěvu.  
 

Petr Wenzl 
Zástupce ředitelky ZŠ, MŠ a ZUŠ Bezdružice 

 
 

Realizace projektu „MODERNIZACE TĚLOCVIČNY A ZÁZEMÍ PRO ZÁ-
KLADNÍ ŠKOLU V BEZDRUŽICÍCH“ byla podpořena dotací z Ministerstva 
pro místní rozvoj z programu Podpora a rozvoj regionů, podprogram Podpora 
obnovy a rozvoje venkova 2017, dotační titul č. 6 - Podpora obnovy sportovní 
infrastruktury.  
Celkové náklady projektu:  3 572 786,50 Kč 
Dotace:       2 466 224,00 Kč 
Rozpočet města Bezdružice:  1 106 562,50 Kč 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

20 

 

Na soutěž v přespolním běhu jsme nejeli s žádnými ambicemi na umístění, 
o to bylo větší překvapení, když naši mladší hoši získali také stříbrné medaile. 
Dvoukilometrovou trať absolvovali v této sestavě: Václav Heský, Jan Hurt, 
Matěj Hurt, Jakub Kozák a Viktor Koutný. Soutěže krom starších žáků se zú-
častnily i mladší dívky (skončily 7) a starší dívky (skončily 4). V Jednotlivcích 
Václav Heský doběhl na 2. místě. Myslím, že takhle skvělý start do nového 
školního roku, nikdo nečekal – tři stříbrné a jedna bronzová ze dvou soutěží. 
Všem sportovcům blahopřeji a děkuji za vzornou reprezentaci školy.                                                                             

Dana Steinerová 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

21 

 

 
 

,,Řemeslo má zlaté dno“ 

Tak toto je název našeho letošního projektu. Jeho smyslem je seznámit děti 
s tradičními řemesly, zejména nacházejícími se v našem kraji. První akcí byla 
návštěva muzea řemeslných předmětů v Horních Polžicích. Paní Šárka Sušíro-
vá nás poutavě seznámila s životem v obci přibližně před sto lety, kdy ještě 
nebyla v obci elektřina, vodovod a jiné současné vymoženosti usnadňující lid-
skou práci. 
Cestou zpět jsme se těšili na návštěvu kadeřnictví u paní Věry Doležalové. 
Zde jsme se dozvěděli, co všechno musí kadeřnice ovládat a znát. Od pracov-
ních nástrojů až po barvení, stříhání, holení, natáčení, sušení, foukání, česání 
a tvarování různých účesů. S nadšením poslouchala především dívčí část. 
Avšak při zmínění se o holení zbystřili i hoši. 
Poslední zastávkou tohoto dopoledne byla cukrárna Bellissima na náměstí 
Kryštofa Haranta. 
Náš bývalý žák Jakub Barna nám velice ochotně vypomohl. Seznámil děti 
s původem cukrářského řemesla, kde vtipnou a názornou formou vysvětlil 
a popsal veškeré činnosti správného cukráře. Také připravil pro každého žáka 
cupcake, který si sami ozdobili dle vlastní fantazie. Za připravené ozdobičky 
z jedlé modelovací hmoty děkujeme paní Ivaně Voldřichové. Všem náramně 
chutnalo, zážitků i požitků bylo mnoho a tak nezbývá než poděkovat zmíně-
ným osobám. 
Tímto paní Šárce Sušírové, Věře Doležalové i Jakubu Barnovi mnohokrát dě-
kujeme. 
Do dvou datumů se rozdělila druhá část projektu. Tentokrát jsme se seznámili 
s pracemi na statku v Újezdě Nade Mží. 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

22 

 

 Ptáte se proč? Jednoduše bychom se tam všichni nevešli a tak jsme se rozděli-
li. 10. října vyrazila druhá třída s pátou a třetí se čtvrtou jela 15. října. Mladší 
děti si prošly statek, seznámily se s jednotlivými zvířaty, byly informovány 
o jejich způsobu života, obživě a jeho užitku pro člověka. Na statku viděly tra-
diční domácí a hospodářská zvířata, navíc koně, lamu, osly, divočáka, vel-
blouda a pštrosy. Veškeré činnosti byly prolínány pohybovými hrami motivo-
vanými činnostmi zvířat. 
Starší děti se seznámily s pěstováním různých obilovin, ze kterých je možno 
upéci dar nejvzácnější – chléb. Ten si také nakonec samy zadělaly a upekly. 
Upečený pak nabízely k ochutnání i mladším kamarádům. 
Po rozloučení s farmou jsme putovali několik kilometrů pěšky až na Hracho-
luskou přehradu. Druhá skupina měla zpestřený výlet besedou s hrázným. Vy-
právěl o vzniku přehrady, její funkci a odpovídal na otázky dětí. Žáci prošli ce-
lou 280m dlouhou hráz, seznámili se s přepadem i elektrárnou. Pokochali se 
pohledem na vodní plochu, parník i okolní krajinu. Vláček je pak odvezl 
do Stříbra a autobus do Bezdružic. Ačkoli unaveni, přesto spokojeni, jsme 
se odebrali do svých domovů. 
Včera 23. října jsme podnikli třetí část projektu – výlet do Muzea řemesel 
v Kolovči. Po náročné dvouhodinové cestě Vrbabusem jsme konečně dorazili 
na místo. Po vydatné svačině jsme měli možnost se seznámit s 67 vybavenými 
řemeslnými dílnami, např. kadeřnictví, pekařství, uzenářství, hostinec, tkal-
covství a mnoho dalších. Viděli jsme tradiční nástroje ševce, zubaře, protetika, 
řezbáře, dráteníka, rytce, pradleny, malíře pokojů či mlékaře. Na vlastní oči 
jsme sledovali ručně vyráběnou keramiku na hrnčířském kruhu. Toto řemeslo 
si zdejší rodina předává již 7 generací. Výrobky zde vyrobené jsme si rádi za-
koupili a podarovali jimi nejen sebe, ale i své blízké. 

                                                                                    Malí řemeslníci z I. stupně 

                                                                                                                             

Statek v Újezdu 

nade Mží 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

23 

 

  

Muzeum v Kolovči 

Svačina na Hracholuské přehradě 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

24 

 

     

      

 

 

 

 

 

Plán akcí na rok 2018 
 

     01. 12.  Zdobení vánočního stromu 

     08. 12.   Mikulášská besídka 

     16. 12.  Vánoční trhy 

     23. 12.  Setkání u betléma s písní a slovem 

 

BLAHOPŘEJEME 

 

          V měsíci listopadu 2018 se dožívají 
     významného životního jubilea 

 

       Šimanová Jana 
       Navrátilová Růžena 
         Hetmánková Růžena 
 
    Našim jubilantům přejeme 
     do dalších let hodně zdraví, síly 
                     a tělesné i duševní svěžesti. 
 
 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

25 

 

DRAKIÁDA 7. 10. 2018 

Na drakiádě byla soutěž i o „Dráčka básníka“ a tyto básně děti složily a mys-
lím, že se jim všem moc povedly.  
 
Pouštím draka s tatínkem a mým malým bratříčkem. 
Je to velká legrace, příští rok přijdeme zase. 
       Kristýnka Vítů 

Vítr draky prohání, nad polem i nad strání. 
Ve větru se zamotali, ocasy si přetrhali. 
       Ládík Surmaj, Samuel Kolářský 

Dráček, dráček má hezký fráček 
A barevnou mašličku zamáváme trošičku. 
       Monička Bydžovská, Honzík Komárek 

Bojovali spolu Karlík a drak a nad nimi stál tmavotmavý mrak. 
Nemysli si draku, i když máš dosti sil, tak nemysli si draku, 
žes nade mnou zvítězil. Tak pokračoval boj Karlík versus drak a stále byl nad 
nimi i tmavotmavý mrak. 
       Terezka a Eliška Kalistovi, Anička Cvrčková 

Vyletěl drak, vyletěl až do oblak. 
Letí, letí výš a výš, doletí až na měsíc? 
Až do dalekého vesmíru až naboural do Jupiteru. 
       Jindříšek Myška, Adámek Košátko, Matýsek Houser 

Dráček Mráček letí do obláček a lehne si na obláček.  
Všimne si ho pyšný drak, švihne ocáskem a je pod obláčkem. 
       Jaruška Sodomková, Daneček Klečka 

Vyletěl si pyšný drak, vyletěl až do oblak. 
Z divoka se dívá na svět, strašil by a neví jak. 
       Barunka Cvrčková, Emička Honzíková 

Draci, draci duhoví, ve vzduchu už lítají. 
Poletují sem a tam, nepřestanou lítat dál. 
Velký, malý hlavně, že nám radost udělají. 
       Helenka Rynešová 

Máme dráčka neposedu, létá s větrem o závod tu nahoru,  
tu zas dolů, nic mu není vhod. 
Vyletěl až ke sluníčku, zamával nám mašličkou,  
větřík fouknul, dráček frnknul, obletěl zem celičkou. 
       Markétka Dostálová 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

26 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

27 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

28 

 

Zámecká restaurace Bezdružice  

Vás srdečně zve na Svatomartinské menu  

ve dnech 10. 11. – 11. 11. 2018 

Předkrm: 

100g Paštika z husích jater, opečená bagetka                            69,- Kč 

Polévka: 

0,25l Husí kaldoun s nudlemi a zeleninou                                39,- Kč 

Hlavní chod: 

300g Husí Stifado s opečenými plátky brambor                     189,- Kč 

300g Husí Stifado s červeným, bílým zelím na víně     
    s ořechy a variací knedlíků                                            199,- Kč 

Dezert: 

2ks Martinské rohlíčky se zakysanou smetanou                       49,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zámecká restaurace nabízí rozvoz poledního menu  

od pondělí do pátku  

od 10:30 - 15:00 hod za cenu 80 - 100,- Kč.  

Objednávky jídel na tel.: 604 389 448, 778 437 757.  

Menu naleznete na www.zamek-bezdruzice.cz.  



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

29 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

30 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

31 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

32 

 

SPORT 

Oddíl ledního hokeje 

1. mistrovský zápas: HC Holýšov : Jiskra Bezdružice 5 : 1   (2:0, 1:1, 2:0) 

Sestava: Nový- Šmat, Hlaváč - M. Velich, Semerád - Janota, Boček, Da-

liman - Kocián, Herejk, Vacata 

gól: Vacata 

2. mistrovský zápas: J. Bezdružice : Klaus Timber Plzeň 5 : 0 kontumačně

(soupeř se nedostavil) 

3. mistrovský zápas: A. Kaznějov : J. Bezdružice 3 : 3  (1:2, 0:1, 2:0) 

Sestava: Nový - Šmat, Hlaváč - M. Velich, Semerád - Seknička ml., Sek-

nička st. Janota - Kocián, Jelínek, Vacata 

góly: 2 Kocián, Janota 

 
Petr Kalista 

Za oddíl ledního hokeje 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

33 

 

Fotbal – starší přípravka 2018/2019 

 

Okresní soutěž starších přípravek – turnaj 7. 10. 2018 – Stříbro 

Na třetím turnaji jsme potkali velmi silné protivníky. Tachov „A“ byl jedno-
značně lepší, když se výrazně projevil sice nepatrný, ale v této kategorii vel-
mi výrazný věkový rozdíl. Mužstvo složené jen z hráčů s ročníkem narození 
2008 proti mužstvu složenému z dětí narozených v roce 2009 a později 
(s jednou s výjimkou, kterou je Eliška Kašparová) svou převahu plně využilo. 
Druhé utkání s Planou bylo vyrovnanější. Několik minut se nám dařilo držet 
nerozhodný stav 1:1. I v tomto utkání se ale projevila síla hráčů s ročníkem 
narození 2008. Výsledek je sice jednoznačný, herně to však tak rozdílné ne-
bylo. Poslední utkání s domácími bylo velmi vyrovnané. Soupeř sice vždy 
vedl, ale nám se dařilo skóre vyrovnávat. V posledních minutách jsme dokon-
ce měli dvakrát velkou možnost utkání rozhodnout v nás prospěch. Obě šance 
bohužel v brance soupeře neskončili a tak s remízou byli nakonec všichni 
spokojeni. 

Tachov „A“ - Bezdružice 14:0  

Stříbro - Planá   2:7 

Planá - Bezdružice  10:1 Košátko Adam 

Stříbro - Tachov „A“  1:11 

Stříbro - Bezdružice   4:4 Šmídmajer Matěj 3, Bocan Samuel  

Planá - Tachov „A“   3:5  

Turnaj jsme odehráli ve složení: Kašparová Eliška, Bílý Richard, Bocan Sa-
muel, Böhm Martin, Hošek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, 
Košátko Adam, Soulek Jan, Šmídmajer Matěj. Trenéři: Soulek Jan, Doležal 
Jiří. 
 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

34 

 

Okresní soutěž starších přípravek – turnaj 21. 10. 2018 – Tachov 

Poslední turnaj podzimní části soutěže jsme odehráli na umělé trávě 
v Tachově. První dvě utkání se nám moc nepovedla. Hráli jsme sice dobře, ale 
v obranné fázi jsme nebyli vždy důslední, dělali jsme hodně chyb a oba sou-
peři nás trestali. Poslední utkání podzimu pro nás nezačalo příliš dobře. 
Po deseti minutách jsme prohrávali 0:3. Potom jsme ale zabrali a skóre se 
nám po velmi kvalitním výkonu a několika vydařených akcích podařilo otočit. 
Soupeře jsme ve zbývajících dvaceti minutách jasně přehráli a sezónu zakon-
čili vítezstvím 7:3. 
Stříbro - Bezdružice   7:2  Bílý Richard, Houdek Jiří 
Chodová Planá - Tachov „B“ 6:1 
Bezdružice - Chodová Planá 1:7  Houdek Jiří 
Tachov „B“ - Stříbro   3:8 
Bezdružice - Tachov „B“  7:3  Houdek Jiří 3, Soulek Jan 2, Bílý Ri-

   chard, Kašpar Jiří 
Chodová Planá - Stříbro   2:3 
 
Turnaj jsme odehráli ve složení: Kašparová Eliška, Bílý Richard, Bocan Sa-
muel, Böhm Martin, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, Pecháček Vác-
lav, Soulek Jan, Šmídmajer Matěj. Trenéři: Soulek Jan, Doležal Jiří.  
 

Za TJ Jiskra Bezdružice Jan Soulek 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

35 

 

Oddíl kopané 

Muži „A“ 
Muži nevstoupili do říjnových zápasů dobře. Čekali jsme v zápase s Přimdou 
alespoň bod, ale po odevzdaném výkonu přišla porážka. Naši hráli nekontakt-
ní fotbal a u všeho byli pozdě. Po snížení Romanem Fojtíkem na 2:1 si naši 
hráči nechali dát další tři branky a bylo po utkání. Na konečných 5:2 upravil 
výsledek Roman Fojtík svou druhou brankou v zápase. V zápase se po srážce 
s gólmanem Přimdy vážně zranil Lukáš Čada. Zápas v Lomu se vyvíjel 
pro naše fotbalisty lépe. V poločase vedli 2:1 a kdyby se jim podařilo skóro-
vat na začátku druhého poločasu po vyložených šancích, mohli přivézt body. 
Nakonec utkání skončilo prohrou 4:2. Domácí zápas s vedoucí Studánkou byl 
od začátku velice kontaktní, což na hosty platilo. Utkání skončilo remízou, 
kterou zachránil i gólman Luděk Beran chycenou penaltou. V penaltovém 
rozstřelu byli úspěšnější hráči Studánky. Domácí zápas s Kostelcem rozehráli 
naši hráči dobře, už ve dvacáté páté minutě vedli 3:0 po dvou brankách Domi-
nika Marouška a jedné Milana Sládka. Naši muži byli v této fázi utkání lep-
ším mužstvem, ale do druhé poloviny utkání nastoupili ukolébáni výsledkem, 
takže soupeř po dvou chybách v obraně snížil na rozdíl jedné branky. 
V 70. minutě nastoupil Miroslav Filip st. a svou brankou v 89. minutě rozhodl 
utkání. 
 
Přimda – Be „A“   5:2 Fojtík R. 2 
Lom – Be „A“   4:2 Filip M. ml. 2 
Be „A“ – Studánka „A“ 1:2 Maroušek D. 
Be „A“ – Kostelec  4:2 Maroušek D. 2, Sládek M., Filip M. st. 
 
Muži „B“ 
Naše rezerva vstoupila do říjnových zápasů lépe než „A“ mužstvo. Domácí 
zápas se Ctiboří byl přetahovanou na obou stranách a rozhodnutí mohlo pad-
nout jedinou brankou. Zápas se povedl mladému brankáři Patriku Kadlecovi, 
v zápase vychytal 0 a v penaltovém rozstřelu vychytal mužstvu bod navíc. 
Na zápas do Ch. Plané jeli posíleni o hráče „A“ mužstva. Zápas pískal jako 
laik Luděk Beran a naši hráči v něm vyhráli 6:3. Domácí zápas se Zhoří byl 
rozhodnut už v první polovině zápasu, kdy muži už vedli 2:0. Byl to zápas 
mnoha šancí, které naši hráči nedokázali proměnit. Na poslední říjnový zápas 
odjeli naši muži „B“ na půdu vedoucího mužstva Ch. Újezd „B“. V prvním 
poločase si vedli dobře, vyhrávali 2:1, ale ve druhém se jim tak nevedlo. 
 
Be „B“ – Ctiboř   1:0   
Ch. Planá „B“ – Be „B“ 3:6 Filip M. ml. 3, Grube J. 2, Stránský M. 
Be „B“ – Zhoř    3:0 Stránský M., Gruber J., Vašíček M. 
Ch. Újezd „B“ – Be „B“   5:3 Filip M. st. 2, Škornička D. 
 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

36 

 

Žáci 
Naši žáci si vedou v soutěži suverénně. V říjnových zápasech, které všechny 
vyhráli, obdrželi pouhé tři branky a to v utkání ve St. Sedlišti. Domácím ví-
tězstvím nad Třemešnou se stali podzimními mistry soutěže, kterou vedou 
s neuvěřitelným náskokem 12 bodů na druhého.  
 
Be – Stráž    3:0 Korim L., Heský V., Fojtík P. 
Studánka – Be  0:8 Myšková S. 2, Korim L. 2, Kadlec D., Fojtík Petr, 
      Fojtík Patrik, Heský V. 
Be – Třemešné  2:0 Korim L., Heský V. 
St. Sedliště – Be  3:6 Korim L. 4, Myšková S., Kadlec D. 
 
Senioři 
Naši senioři svou podzimní část soutěže již zakončili. Po loňském úspěchu, 
kdy přezimovali na prvním místě, se letos po sedmi zápasech umístili 
na 6. místě se šesti body.¨ 
 
Bezdružice – Tachov       2:4          Bečvář, Šípek 
Bezdružice – Záchlumí   3:1          Kolesa Jaroslav 2, Filip 
Trstěnice – Bezdružice   5:3          Bečvář 3 
 

Petr Maroušek 
Za TJ Jiskra Bezdružice 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

37 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2018 

38 

 

Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična   720 377 232  

                    - hřiště            721 546 638  
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 374 630 511 
fax: 374 630 516 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Jan Soulek, Lumír Kadlec, 

Jiří Bízek, Petr Maroušek, Martin Kadeřávek, Vladimíra Havlíková. 
Vychází 1. listopadu 2018. 

Uzávěrka dalšího vydání je 22. listopadu 2018. 
BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 12/2018 vyjde 3. prosince 2018. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 
Cena: 7 Kč  



Drakiáda 7. 10. 2018 



 Vítání občánků 19. 10. 2018 


